Директору Государственного бюджетного учреждения Республики Карелия
«Карельский ресурсный центр цифровых технологий»
Райковской Р. В.
г. Петрозаводск, наб. Гюллинга, д. 11

Заявка на предоставление доступа к информационной системе,
размещенной в ЦОД «КРЦЦТ»

[bookmark: _GoBack]Прошу предоставить доступ к Государственной информационной системе «Информационно-земельный комплекс Республики Карелия», размещенной в ЦОД «КРЦЦТ» со следующих АРМ, подключенных к Защищенной информационно-телекоммуникационной сети Правительства Республики Карелия:

1. С использованием криптошлюза, без установленного на АРМ пользователей ПО ViPNet Client:

	Наименование криптошлюза
<ID> <имя координатора>
(<№ сети>)
	IP-адрес АРМ
	ФИО ответственного сотрудника,
Телефон, e-mail

	Пример: 04FA4577 Coordinator_6
(VPN №1274)
	Пример: 192.168.0.1
	Пример: Иванов Иван Иванович
55-55-55 доб. 117
i.ivanov@org.ru

2. С использованием установленного на АРМ пользователя ViPNet Client:

	Наименование узла/номер сети (в случае межсетевого взаимодействия)
	IP-адрес АРМ
	ФИО ответственного сотрудника,
Телефон, e-mail

	Пример: 04FAA179 ADM-MSV (VPN №1274)
	Пример: 192.168.0.1
	Пример: Иванов Иван Иванович
55-55-55 доб. 117
i.ivanov@org.ru

 Требования по защите информации при подключении пользователей к государственной информационной системе «Имущественно-земельный комплекс Республики Карелия» размещены на официальном интернет-портале оператора ГИС «ИЗК РК» – Министерства имущественных и земельных отношений Республики Карелия (https://gov.karelia.ru/power/executive/minresourcezem, раздел «Документы»).

Руководитель организации			/_____________/________________________________
             (должность)                                                (подпись)                                    (ФИО)
«____» ____________ 20____г.
М.П.

СОГЛАСОВАНО:
Владелец информационной системы:
__________________________		/_____________/________________________________
               (должность) 			      (подпись)                                    (ФИО)

«____» _____________ 20_____г.                     	   М.П.